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LEPSZE WARUNKI DLA DZIECI Z MIĘDZYBOROWA 
 
Najmłodszych mieszkańców Międzyborowa czekają miłe udogodnienia. Dzięki unijnemu dofinansowaniu 
– prawie 10 mln zł – do 2012 r. rozbudowany zostanie Zespół Szkół Publicznych. Powstaną przedszkole, 
nowa biblioteka, centrum informatyczne oraz hala sportowa. Umowę w tej sprawie podpisali dziś członek 
zarządu województwa mazowieckiego Waldemar Roszkiewicz oraz wójt gminy Jaktorów Maciej Śliwerski. 
  
Od najbliższego roku szkolnego obowiązkiem przedszkolnym objęte zostają 5-latki, a już niedługo 6-latki 
rozpoczną naukę w szkołach. Tak małe dzieci wymagają odpowiednio dostosowanych do nich pomieszczeń. 
Gmina Jaktorów z myślą o najmłodszych mieszkańcach Międzyborowa i okolicznych miejscowości rozpoczęła 
prace nad przebudową Zespołu Szkół Publicznych. Przy istniejącym obiekcie ma powstać kompleks edukacyjno-
sportowy – połączony łącznikiem ze starszą częścią szkoły. 
  
  
Kompleks budynków będzie miał 3715 m2 powierzchni. Na parterze jednego z nich (952 m2) będzie znajdować 
się czterooddziałowe przedszkole z segmentem żywieniowym. Pierwsze piętro przeznaczone będzie dla czterech 
klas nauczania początkowego. Dzięki organizacji zaplecza kuchennego możliwe będzie wydłużenie godzin pracy 
placówki. Ma to ogromne znaczenie dla rodziców dzieci, gdyż większość z nich pracuje w Warszawie i Łodzi. 
  
Drugi budynek – 2695 m2 pomieści halę sportową z areną, widownią stałą na 140 widzów, a także dodatkowymi 
niezbędnymi pomieszczeniami – szatniami, natryskami, sanitariatami, magazynami sprzętu sportowego oraz 
pomieszczeniami dla trenerów. Poza tym w tej części mieścić się będzie kawiarenka ze sklepikiem, sala 
bilardowa, klub fitness z sauną i zapleczem. Tak wyposażony obiekt poprawi warunki treningowe istniejącej w 
szkole klasy sportowej. Dodatkowo zwiększą się możliwości tworzenia sekcji w klubie sportowym „Wrzos” 
Międzyborów funkcjonującym na terenie szkoły. Możliwe będą również towarzyskie rozgrywki sportowe – w 
koszykówce, piłce ręcznej, halowej piłce nożnej, tenisie oraz cieszącej się szczególnym zainteresowaniem – piłce 
siatkowej. 
  
Budowa hali sportowej to także szansa, by Międzyborów stał się organizatorem ważnych wydarzeń kulturalnych, 
takich jak: Międzynarodowe Spotkania Muzyczne, Festiwal Piosenki Międzynarodowej. 
  
W drugim z planowanych budynków znajdzie się również radiowęzeł i obserwatorium astronomiczne, a także 
biblioteka z czytelnią i centrum informatycznym. Centrum informatyczne i obserwatorium astronomiczne będą 
dostępne dla wszystkich mieszkańców regionu. 
  
Całość nowo powstałej infrastruktury będzie dostosowana do potrzeb osób niepełnosprawnych. Przewidziano 
bowiem wjazd z poziomu „0", odpowiednio dostosowane miejsca parkingowe i chodniki, szerokie drzwi. Wewnątrz 
budynku powstanie specjalna platforma schodowa. Dzięki temu osoby niepełnosprawne będą miały szansę nie 
tylko na dostęp do edukacji i sportu, ale także odpowiednie warunki do rozwoju swoich zainteresowań i udziału w 
wydarzeniach kulturalnych. 
  
Nowy kompleks wymaga prac budowlanych oraz stworzenia instalacji sanitarnych: wodno-kanalizacyjnej, 
centralnego ogrzewania – kolektory słoneczne, budowy kotłowni wodnej gazowej, wentylacji mechanicznej, 
instalacji gazowej, przyłącza kanalizacyjno-sanitarnego, kanalizacji deszczowej, instalacji elektrycznej. Niezbędne 
będą również roboty drogowe i wykonanie ogrodzenia terenu. Powstanie bowiem parking na 40 miejsc – w tym 
dla osób niepełnosprawnych. Zmianie organizacji ruchu ulegną również dojazdy do szkoły. Powstaną trzy zjazdy 
do istniejących dróg wraz oraz chodniki, co zapewni bezpieczeństwo użytkowników obiektu. 
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Beneficjent: Gmina Jaktorów 
Tytuł projektu: Poprawa jakości nauczania i wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży wiejskiej przez 
budowę przedszkola, organizację klas „0", biblioteki, hali sportowej wraz z łącznikiem przy Zespole Szkół 
Publicznych w Międzyborowie 
Całkowita wartość: 15 330 250,05 zł 
Kwota dofinansowania: 9 999 922,11 zł 
Działanie 7.2. Infrastruktura służąca edukacji 
 
 
Marta Milewska 
Rzecznik Prasowy 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
tel. (22) 59 07 602, kom. 510 591 974 
e-mail: m.milewska@mazovia.pl 
 
Zespół Prasowy 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych  
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